

**LIETUVOS RESPUBLIKOS  
SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJA**

**NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS POSĖDŽIO  
PROTOKOLAS**

2016 m. gegužės 16 d. Nr. D5-178

Vilnius

Posėdis įvyko – 2016 m. gegužės 3 d.  
Posėdžio pirmininkas – Aušra Makarevičiūtė  
Posėdžio sekretorius – Sigita Stakytė  
Dalyvavo: dalyvių sąrašas pridedamas

**DARBOTVARKĖ:**

1. Prezidentės inicijuotos kompanijos „Už saugią Lietuvą“ pristatymas
2. Nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymo pakeitimo projekto aptarimas
3. Nacionalinės pilietinės visuomenės fondo prioritetinės teisėkūros iniciatyvos poveikio vertinimo pristatymas
4. Einamieji klausimai

Aušra Makarevičiūtė pristatė darbotvarkę ir pasiūlė einamųjų klausimų metu apsvarstyti papildomus klausimus. Bendru Nevyriausybinių organizacijų tarybos narių pritarimu darbotvarkė papildyta klausimais: dėl 2016 m. bendruomeninių organizacijų veiklos stiprinimo konkurso rezultatų ir dėl Nevyriausybinių organizacijų sektoriaus raidos tyrimo.

---

**1. SVARSTYTA.** Dėl Prezidentės inicijuotos kompanijos „Už saugią Lietuvą“.

Marija Dautartaitė pristatė Prezidentės „Už saugią Lietuvą“ inicijuotą kompaniją ir atsakė į Nevyriausybinių organizacijų tarybos klausimus. Elena Urbonienė pridūrė, kad dalyvauja šioje akcijoje ir pasidalino patirtimi.

---

**2. SVARSTYTA.** Dėl Nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymo pakeitimo projekto.

Martinus Žaltauskas, Labdaros ir paramos fondo „Nevyriausybinių organizacijų informacijos ir paramos centras“ direktorius, pateikė pagal Tarybos narių pateiktas pastabas ir pasiūlymus parengtą Nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymo pakeitimo projektą (toliau – Projektas). Nevyriausybinių organizacijų taryba diskusijos metu dar kartą aptarė Nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymo pakeitimo projekte (toliau – Projektas) siūlomas korekcijas, naujas formuluotes, papildymus ir kylančius klausimus bei pateiktus komentarus. Tarybos nariai aptarė Projekto pakeitimus sutarė dėl galutinio teikiamo Projekto.

**NUTARTA.** Pritarti Projektui ir teikti Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai (Projektas pridedamas).

---

**3. SVARSTYTA.** Dėl Nacionalinės pilietinės visuomenės fondo prioritetinės teisėkūros iniciatyvos poveikio vertinimo.

Steponas Kulbauskas, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Šeimos ir bendruomenių departamento vyriausias patarėjas, pristatė trečią Nacionalinės pilietinės visuomenės fondo alternatyvą. S. Kulbauskas informavo, kad ši alternatyva parengta atsižvelgiant į Nevyriausybinių organizacijų tarybos narių pasiūlymus. S. Kulbauskas pridūrė,

kad ši alternatyva orientuota į skėtinių nevyriausybinių organizacijų, dirbančių socialinėje srityje ir nevyriausybinių organizacijų veiklą vykdančių nacionaliniu mastu, stiprinimą.

NUTARTA. Pritarti trečiai Nacionalinės pilietinės visuomenės fondo alternatyvai.

---

#### 4. SVARSTYTAS. Einamieji klausimai.

Ramūnas Navickas pasisakė dėl Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos organizuoto 2016 m. bendruomeninių organizacijų veiklos stiprinimo konkurso rezultatų. Vertindamas šio konkurso rezultatus R. Navickas pabrėžė, kad lėšos bendruomenėms paskirstytos netolygiai ir didžiųjų miestų bendruomenės negavo reikiamo finansavimo lyginant su kaimo bendruomenėmis.

Eglė Kuisienė, Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus pavaduotoja, supažindino tarybą su 2016 m. bendruomeninių organizacijų veiklos stiprinimo konkursui pateiktų projektų vertinimo eiga, darbo grupės rezultatais, pateikė statistinius 2016 m. bendruomeninių organizacijų veiklos stiprinimo konkurso rezultatų duomenis ir pristatė 2015 m. vietos bendruomenių savivaldos programos įgyvendinimo lyginamąją analizę.

Birutė Zurlienė, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Šeimos ir bendruomenių departamento Bendruomenių reikalų skyriaus vedėja, pristatė planuojamo atlikti Nevyriausybinių organizacijų sektoriaus raidos tyrimo tikslą ir uždavinius bei su Nevyriausybinių organizacijų tarybos nariais aptarė aktualias tyrimo temas. Martinas Žaltauskas pasiūlė tyrimo metu atsisakyti savanorių įtraukimo į nevyriausybinių organizacijų veiklą analizės.

Posėdžio pirmininkė

Aušra Makarevičiūtė

Posėdžio sekretorė

Sigita Stakytė

---